



Työ- ja elinkeinoministeriö
Arbets- och näringsministeriet

Lausunto
19.6.2018

TEM/975/00.06.01/2018

Oikeusministeriölle

Työ- ja elinkeinoministeriön lausunto unionipetosdirektiivin täytäntöönpanoa koskevan työryhmän mietinnöstä (Mietintöjä ja lausuntoja 15/2018)

Työ- ja elinkeinoministeriö toteaa lausuntonaan seuraavaa:

Työryhmän tehtävänä oli arvioida, mitä lainsäädäntömuutoksia 5.7.2017 hyväksytty unionipetosdirektiivin täytäntöönpano edellyttää ja valmistella tämän perusteella tarvittavat lainsäädäntömuutokset. Työryhmän mietintö on laadittu hallituksen esityksen muotoon.

Täytäntöönpanon tavoitteena on siis saattaa Suomen lainsäädäntö vastamaan unionipetosdirektiivin vaatimuksia, jotka koskevat unionin taloudellisiin etuihin kohdistuvaa petosten torjuntaa rikosoikeudellisin keinoin. Työryhmän työn lähtökohtana on ollut, että pitäydytään vain niissä lainsäädäntömuutoksissa, joita direktiivin täytäntöönpano edellyttää. Lisäksi direktiivi on vähimmäissäätelyä, joten kansallisessa lainsäädännössä direktiivin edellyttämää vähimmäistasoa pidemmälle menevä sääntely ei aiheuta muutostarpeita.

Työryhmän mietinnön mukaan unionipetosdirektiivin täytäntöönpano edellyttää muutoksia rikoslakiin siltä osin, kun on kyse kaksoisrangaistavuuden vaatimuksesta, törkeästä avustusten väärinkäytöstä, oikeushenkilön rangaistusvastuusta sekä virka-aseman väärinkäyttämisestä ja törkeästä virka-aseman väärinkäyttämisestä. Lisäksi ehdotetaan muutettavaksi valtiotalouden tarkastusvirastosta annettua lakia. Ehdotuksen mukaan tarkastusviraston on ilmoitettava Euroopan petostentorjuntavirastolle ja muille toimivaltaisille EU:n viranomaisille kaikki sen tehtäviään hoitaessaan tietoonsa saamat teot, jotka voidaan luokitella unionipetosdirektiivissä tarkoitetuiksi rikoksiksi.

Työ- ja elinkeinoministeriö yhtyy työryhmän näkemyksiin ja pitää työryhmän edellä kuvattuja lähtökohtia direktiivin täytäntöönpanolle perusteltuina. Työ- ja elinkeinoministeriö toteaa myös, että työryhmän ehdotukset on hyvin perusteltu.



Jari Gustafsson
Kansliapäällikkö



Johanna Rihto-Kekkonen
Neuvotteleva virkamies